
 ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO STATALE 
“SILVANO FEDI – ENRICO FERMI”

Via Panconi, 14 - 51100 - PISTOIA (ITALIA)  Tel. +39 0573 37211
                    Web: www.ittfedifermi.edu.it     E-Mail : pttf01000r@istruzione.it   PEC:pttf01000r@pec.istruzione.it

Cod.Fisc.:80007710470  Cod.Mec.:PTTF01000R (Serale: PTTF010506) Cod.Fatturazione Elettronica: UFBJA8

All’albo
All’amministrazione trasparente
Agli atti
Al sito web

Oggetto: Decreto di modifica assunzione in bilancio prot. n. 9754 del 20 giugno 2024 Percorsi educativi e 
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025. Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE)-obiettivo specifico ESO 4.6 sottoazione A4.A - relativo 
all’avviso pubblico prot. n. 59369 del 19 aprile 2024.

Titolo del progetto: Cinema, sport e socialità
Codice progetto : ESO4.6.A4.A-FSEPN-TO-2024-75
CUP: D54D24004840007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Vista l’assunzione in bilancio prot. n. 9754 del 20 giugno 2024 relativa ai percorsi educativi e formativi 
per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 
estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025. Fondi Strutturali Europei – 
Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus 
(FSE)-obiettivo specifico ESO 4.6 sottoazione A4.A - relativo all’avviso pubblico prot. n. 59369 del 
19 aprile 2024 per il progetto dal titolo:Cinema, sport e socialità, Codice progetto : 
ESO4.6.A4.A-FSEPN-TO-2024-75, CUP: D54D24004840007;

Vista la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot.n. 87558 del 21 giugno 2024 avente per 
oggetto: “Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – 
Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico 
ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6. A.4.A- Interventi di cui al decreto n.72 dell’11/04/2024 del 
Ministro dell’istruzione e del merito – Avviso Pubblico prot. n. 59369 del 19/4/2024 - Percorsi 
educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. 
Piano Estate). Autorizzazione progetti – Chiarimento iscrizione a bilancio.”;

Considerato quanto riportato nella nota di chiarimento sopra citata: “Si fa riferimento alla nota autorizzativa 
prot. n. AOOGABMI-83244 del 12 giugno 2024, per segnalare che, per mero errore materiale, al 
paragrafo 3. Contabilità e acquisizione nel programma annuale, sono stati indicati gli estremi 
per l’iscrizione al bilancio nelle ENTRATE relativi ai “Finanziamenti dello Stato” anziché ai 
“Finanziamenti dall'Unione Europea”. Pertanto, il finanziamento in questione dovrà essere 
iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - 
aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma 
Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale 

Pag.1 di 2





 ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO STATALE 
“SILVANO FEDI – ENRICO FERMI”

Via Panconi, 14 - 51100 - PISTOIA (ITALIA)  Tel. +39 0573 37211
                    Web: www.ittfedifermi.edu.it     E-Mail : pttf01000r@istruzione.it   PEC:pttf01000r@pec.istruzione.it

Cod.Fisc.:80007710470  Cod.Mec.:PTTF01000R (Serale: PTTF010506) Cod.Fatturazione Elettronica: UFBJA8

n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche).”

DECRETA

- La formale modifica all’assunzione in bilancio prot. n. 9754 del 20 giugno 2024, per l'e.f. 2024 del 
finanziamento relativo all’ Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e 
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 
estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025

Codice progetto Obiettivo 
specifico Sottoazione Titolo 

progetto
Importo 

finanziato

ESO4.6.A4.A-FSEPN-TO-2024-75 ESO 4.6 A4.A
Cinema, sport 

e socialità
€ 40.960,00

- di iscrivere il succitato progetto nelle ENTRATE relativi ai “Finanziamenti dall'Unione Europea” anziché ai  
“Finanziamenti dello Stato”;

- pertanto, il finanziamento in questione dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 
“Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), 
istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal 
decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche)

- di lasciare invariato tutto il resto indicato nel decreto di assunzione in bilancio prot. n. 9754 del 20 giugno 
2024;

- di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 c. 5 del Decreto 
Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le scritture contabili, compresi 
quelli di accertamento delle entrate e degli impegni di spesa;

Il presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art. 10, c. 5, del Decreto Interministeriale 28 
agosto 2018, n. 129, per gli adempimenti di competenza e pubblicato all’ Albo online, all’Amministrazione 
trasparente e sul sito web dell’Istituzione Scolastica nella sezione dedicata, per la massima diffusione.

                       Il Dirigente Scolastico
                                                  Prof. Graziano MAGRINI

Pag.2 di 2


		2024-06-21T19:21:19+0200
	GRAZIANO MAGRINI




